



Pismo: ZP/349/D/20

Poznań dnia: 09.04..... 2020 r.

Wszyscy Wykonawcy

O D P O W I E D Ź na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 t.j.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: **kompleksową dostawę obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E dla punktów odbioru gazu w 7 obiektach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zamówienie zostało podzielone na 3 części.**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź 1. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 2. W związku z rozbieżnościami w zapisach SIWZ Rozdział III pkt 3 oraz pkt 9, Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla Części 1, Części 2 oraz Części 3.

Odpowiedź 2. Zamawiający potwierdza, że obecnie Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla Części 1 jest GEN Gaz Energia S.A. Tarnowo Podgórne, a dla Części 2 i 3 – PSG Sp. z o.o.

Zamawiający zmienia zapis rozdz. III pkt 3 SIWZ na następujący:

„3. Standardy jakościowe

Przedmiotem zamówienia jest dostawa gazu ziemnego wysokometanowego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej dla Części 1: GEN Gaz Energia S.A. Tarnowo Podgórne, dla Części 2 i 3: Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. o określonych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, standardach jakościowych wraz z usługą przesyłu.

Dostawy i usługi dystrybucyjne świadczone na podstawie umowy kompleksowej będą wykonywane na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U.2019.755 t.j.) oraz przepisami wykonawczymi do ustawy oraz zgodnie z zapisami Taryfy OSD.

Parametry jakościowe paliw gazowych regulują przepisy ustawy Prawo energetyczne, akty wykonawcze w szczególności Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 02 lipca 2010r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego oraz Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 21 września 2018 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego oraz Polskie Normy.”

Pytanie 3. Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku Zespołu Pałacowo-Parkowego Gułtowy, gdzie obecna umowa obowiązuje do 31.12.2020 r., dostawa paliwa gazowego w ramach umowy zawartej w wyniku przeprowadzonego postępowania będzie realizowana od 01.01.2021 r. do 31.12.2023 r.?

Jeśli nie, Wykonawca prosi o wskazanie przewidywanego terminu rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego.

Odpowiedź 3. Dla ZPP w Gułtowach obecna umowa obowiązuje do 31.12.2020 r., ale może ona być wypowiedziana w trybie 3 miesięcznym, po wybraniu nowego operatora.

Pytanie 4. Dotyczy Rozdziału IV SIWZ.

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w ww. pkt, ponieważ kompleksowa dostawa gazu ziemnego nie może odbywać się od dnia podpisania umowy, ze względu na obowiązek wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów oraz z uwagi na obowiązek zgłoszenia umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRIESD.

Odpowiedź 4. Data wypowiedzenia dotychczasowych umów powinna być zbieżna dla wszystkich punktów poboru gazu dla każdej z części postępowania.

Terminy wypowiedzenia umów poszczególnych punktów poboru określone są w rozdz. III pkt. 11 SIWZ.

Zamawiający zmienia zapis rozdz. IV SIWZ na następujący:

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego następować będzie w okresie:

Część 1 - 36 miesięcy od dnia podpisania umowy, przy czym rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego, w tym w szczególności naliczanie przez Wykonawcę wszystkich opłat związanych z wykonywaniem niniejszej umowy nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnym rozwiązaniu dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, których Zamawiający jest stroną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy, przy czym Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ciągłość dostaw paliwa gazowego do wszystkich punktów odbioru właściwych dla Zamawiającego.

Część 2 - 36 miesięcy od dnia podpisania umowy, przy czym rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego, w tym w szczególności naliczanie przez Wykonawcę wszystkich opłat związanych z wykonywaniem niniejszej umowy nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnym rozwiązaniu dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, których Zamawiający jest stroną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy, przy czym Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ciągłość dostaw paliwa gazowego do wszystkich punktów odbioru właściwych dla Zamawiającego.

Część 3 - 36 miesięcy od dnia podpisania umowy, przy czym rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego, w tym w szczególności naliczanie przez Wykonawcę wszystkich opłat związanych z wykonywaniem niniejszej umowy nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnym rozwiązaniu dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, których Zamawiający jest stroną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy, przy czym Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ciągłość dostaw paliwa gazowego do wszystkich punktów odbioru właściwych dla Zamawiającego.

Umowa może uleć wcześniejszemu rozwiązaniu w przypadku wyczerpania kwoty stanowiącej wartość umowy, wskazanej w ofercie.

Miejsce realizacji zamówienia: Część 1 – Biała Góra, Część 2 – Słubice, Część 3 – Poznań i Gułtowy.”

Pytanie 5. Dotyczy Rozdziału IV SIWZ.

Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii i tym samym złożenia oferty. Należy wskazać datę początkową i końcową dostarczania paliwa gazowego uwzględniając okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów, termin złożenia oferty oraz terminy wynikające z ustawy PZP.

Odpowiedź 5. Rozpoczęcie dostaw paliwa gazowanego przez wykonawcę powinno nastąpić niezwłocznie po zawarciu umów, przy uwzględnieniu jednak konieczności rozwiązania dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, których Zamawiający jest stroną i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Patrz odpowiedź nr 4.

Terminy wypowiedzenia umów poszczególnych punktów poboru określone są w rozdz. III pkt. 11 SIWZ.

Pytanie 6. Dotyczy Rozdziału IV SIWZ.

Wykonawca prosi o informację, czy dostawa paliwa gazowego w ramach umowy zawartej w wyniku przeprowadzonego postępowania będzie się odbywała przez okres 36 miesięcy?

Odpowiedź 6. Termin wykonania zamówienia określa rozdz. IV SIWZ. Umowa obowiązuje w okresie 36 miesięcy od dnia podpisania umowy, przy czym rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnym rozwiązaniu dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, których Zamawiający jest stroną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy. Patrz odpowiedź nr 4.

Pytanie 7. Wykonawca prosi o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu § 4 ust. 10 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Odpowiedź 7. Zgodnie z § 4 ust. 10 w zw. z ust. 9 załącznika nr 7 do SIWZ ewentualna zmiana prognozowanego zużycia między punktami odbioru możliwa będzie w układzie miesięcznym.

Pytanie 8. Dotyczy zapisu § 6 ust. 3 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w SIWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację:

„3. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń lub instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 8. Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę.

Zapis § 6 ust. 3 załącznika nr 7 do SIWZ zmienia się na:

„3. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń lub instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w

dostawie paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Pytanie 9. Wykonawca prosi o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu § 5 ust. 8 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Odpowiedź 9. Zgodnie z zapisem § 5 ust. 8 Załącznika nr 7 do SIWZ Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za szkody spowodowane osobom trzecim, powstałym w związku z realizacją przez Wykonawcę przedmiotowej Umowy.

Pytanie 10. Dotyczy zapisu § 9 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Czy w przypadku przekroczenia wartości umowy Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 10.

1) Zamawiający będzie weryfikował wykorzystanie maksymalnej wartości wynagrodzenia, co nie zwalnia jednak wykonawcy z bieżącej kontroli tej wysokości.

2) Zamawiający nie przewiduje przekroczenia maksymalnej wartości umowy.

Pytanie 11. Wykonawca prosi o wykreślenie treści zapisu § 11 ust. 1, 2, 3, 4 oraz ust. 5 pkt 4 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Odpowiedź 11. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmiany.

Pytanie 12. Wykonawca prosi o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu § 11 ust. 5 pkt 7 Załącznika nr 7 do SIWZ. Wykonawca prosi o informację, o jakich karach jest mowa w ww. zapisie?

Odpowiedź 12. Postanowienie § 11 ust. 5 pkt 7 Załącznika nr 7 do SIWZ obejmuje wszystkie kary umowne określone w załączniku nr 7 do SIWZ.

Pytanie 13. Dotyczy zapisu § 12 ust. 4 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażeniu zgody przez OSD.

Odpowiedź 13. Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

Należy podkreślić, że postanowienie to jedynie pozwala na zmianę umowy w określonym w nim przypadku. Zmiana wymaga jednak zgody obydwu stron umowy, w szczególności Wykonawcy. Przedmiotowe postanowienie nie obliguje Wykonawcy do zmiany umowy we wskazanym w tym postanowieniu zakresie pomimo braku zgody OSD na zmianę mocy.

Pytanie 14. Dotyczy Formularza cenowego Część 2, tabela 2.

Opłata sieciowa stała (ilość jednostek = ilość dni w trakcie trwania umowy x 24 x moc umowna) powinno być 366 dni x 3 lata x 24 godziny x 388

W związku z powyższym Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian.

Odpowiedź 14. W załączeniu poprawiony Formularz cenowy dla Części 2 (załącznik nr 2 do SIWZ).

Pytanie 15. Dotyczy Formularza cenowego Część 3, tabela 1.

Opłata sieciowa stała (ilość jednostek = ilość dni w trakcie trwania umowy x 24 x moc umowna) powinno być 366 dni x 3 lata x 24 godziny x 605

Wykonawca prosi również o weryfikację ilości w (kol. 4) - Opłata sieciowa zmienna.

Odpowiedź 15. W załączeniu poprawiony Formularz cenowy dla Części 3 (załącznik nr 2 do SIWZ).

Pytanie 16. Dotyczy Formularza cenowego Część 2, Część 3

Wykonawca prosi o weryfikację zapisu nagłówka kolumny 10 Wartość brutto [zł] (kol. 6 + kol. 8). Powinno być Wartość brutto [zł] (kol. 6 + kol. 9)

Odpowiedź 16. W załączeniu poprawiony Formularz cenowy dla Części 2 i 3 (załącznik nr 2 do SIWZ)

Pytanie 17. Dotyczy Formularza cenowego Część 2, Część 3

Wykonawca prosi o weryfikację zapisu nagłówka kolumny 6 Wartość netto [PLN] (kol. 3 x kol. 4 x kol. 5) w przypadku stawek liczonych za miesiąc.

Wg ww. wzoru zostanie błędnie wyliczona wartość co do ilości miesięcy np. Część 2 tabela 1 opłata abonamentowa (kolumna 3 x kolumna 4) tj. **1x36x36**.

Odpowiedź 17. W załączeniu poprawiony Formularz cenowy dla Części 2 i 3 (załącznik nr 2 do SIWZ).

Pytanie 18. Wykonawca prosi o poprawne podanie nr punktu poboru paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru.

Odpowiedź 18. Numery punktów poboru zostały wpisane w tabele formularzy.

Pytanie 19. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych Lojalnościowych?

Odpowiedź 19. Akcje promocyjne zostały już zakończone, umowy zostały rozwiązane (również z konsekwencjami zgodnymi z zapisami w akcjach promocyjnych).

Pytanie 20. Dotyczy Rozdziału III pkt 11 SIWZ, Terminy wypowiedzenia umów poszczególnych punktów poboru.

Zważywszy na 12 miesięczny okres wypowiedzenia oraz wskazany 36 miesięczny okres obowiązywania umowy, Wykonawca prosi o wskazanie okresu na który ma być zawarta umowa na dostawę paliwa gazowego dla ppg dla których jest konieczne złożenie oświadczenia o rozwiązaniu umowy z zachowaniem 12 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wybrany wykonawcy będzie mógł rozpocząć świadczenie usługi dostawy dla ppg z 12 miesięcznym okresem wypowiedzenia dopiero po zakończeniu okresu wypowiedzenia. Zatem 36 miesięczny okres rozpocznie swój bieg dopiero z chwilą upływu okresu wypowiedzenia. Wobec powyższego Wykonawca prosi o jednoznaczne określenie momentu od którego rozpoczyna bieg okres trwania umowy i czasu trwania umowy dla ww. ppg.

Ponadto Wykonawca informuje, że obecnie jest możliwość określenia cen paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii maksymalnie do 31.12.2023 r.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o uwzględnienie ww. zapisu w określeniu terminów obowiązywania umów dla poszczególnych punktów poboru.

Odpowiedź 20. Zamawiający wskazuje, że umowa obowiązuje w okresie 36 miesięcy od dnia podpisania umowy, przy czym rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnym rozwiązaniu dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, których Zamawiający jest stroną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy. Należy podkreślić, że ostateczny okres dostawy paliwa gazowego może być krótszy niż 36 miesięcy z uwagi na konieczność uwzględnienia terminów wypowiedzenia dotychczasowych umów i procedury zmiany sprzedawcy. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis rozdz. III pkt 11 SIWZ na następujący:

„11. Obecnie obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia, wypowiedzenie zostanie złożone przez Zamawiającego.

Terminy wypowiedzenia umów poszczególnych punktów poboru:

- **Collegium Polonicum w Słubicach** – 1470000030 – rozwiązanie Umowy Kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron. Rozwiązanie UK zawartej na czas nieoznaczony może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem **3 m-go terminu** wypowiedzenia.
- **DS. „Forum” w Słubicach** – 1470000227 – jw.
- **Dom Doktoranta w Słubicach** – 1470000148 – 3 m-ny okres wypowiedzenia – jw.

- **Stacja Monitoringu Środowiska Przyrodniczego w Białej Górze** – brak - rozwiązanie umowy może nastąpić w każdym czasie na mocy porozumienia Stron wyrażonego w formie pisemnej i również przez pisemne oświadczenie jednej ze Stron z zachowaniem okresu wypowiedzenia **30 dni** – licząc od dnia złożenia tego oświadczenia drugiej Stronie, chyba, że Odbiorca wskazał późniejszy termin rozwiązania Umowy kompleksowej;
- **Zespół Pałacowo-Parkowy Gułtowy** – 0032920768 - rozwiązanie umowy może nastąpić w każdym czasie na mocy porozumienia Stron wyrażonego w formie pisemnej i również przez pisemne oświadczenie jednej ze Stron z zachowaniem okresu wypowiedzenia **30 dni** – licząc od dnia złożenia tego oświadczenia drugiej Stronie;
- **Obserwatorium Astronomiczne w Poznaniu**, ul. Słoneczna 26 - 0271186 – rozwiązanie umowy może nastąpić w każdym czasie na mocy porozumienia Stron wyrażonego w formie pisemnej i również przez pisemne oświadczenie jednej ze Stron z zachowaniem okresu wypowiedzenia **30 dni** – licząc od dnia złożenia tego oświadczenia drugiej Stronie;
- **Ogród Botaniczny w Poznaniu** – 1310000053 – rozwiązanie umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron lub rozwiązanie umowy może nastąpić za wypowiedzeniem przez pisemne oświadczenie złożone przez Stronę Umowy, ze skutkiem na koniec m-ca następującego po m-cu, w którym nastąpiło doręczenie wypowiedzenia Umowy - strona wypowiadająca Umowę kompleksową może wskazać późniejszy termin rozwiązania Umowy. Rozwiązanie Umowy za wypowiedzeniem przez Sprzedawcę może nastąpić tylko z ważnych powodów."

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów załącznika nr 2 do SIWZ.

Załączniki po zmianach:

- „po zmianie_Załącznik nr 2 - Formularz cenowy_Część 1”
- „po zmianie_Załącznik nr 2 - Formularz cenowy_Część 2”
- „po zmianie_Załącznik nr 2 - Formularz cenowy_Część 3”

w załączeniu.

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, uprzejmie Państwa informujemy, iż Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium.

Termin składania ofert oraz termin wniesienia wadium zostaje zmieniony z dnia 17.04.2020 r. godz. 10:00 na dzień 29.04-2020 r. godz. 11:00...

Tym samym termin otwarcia ofert ulega zmianie z dnia 17.04.2020 r. godz. 11:00 na dzień 29.04-2020 r. godz. 12:00...

Jednocześnie informujemy, że nie uległo zmianie miejsce otwarcia ofert.

Starszy specjalista
ds. zamówień publicznych
mgr inż. Arleta Czerniak

[Signature]

Z-CA KANCELARZA
ds. Eksploatacji
mgr inż. Marek Sobczak